令和３年８月２０日〇

保護者 様

香取市立東大戸小学校〇
校 長  根 本  滋 之〇

緊急事態宣言の延長を踏まえた感染予防対策の徹底と
今後の対応について（お願い）

日頃より本校の教育活動に多大なるご理解とご協力をいただき誠にありがとうござい

ます。
さて、国より本県に発出されていた「新型インフルエンザ等緊急事態宣言（以下「緊

急事態宣言という）」が、９月１２日まで延長されました。本市においても、断続的に新
規感染者が確認されており予断を許さない状況です。
つきましては、ご家庭における新型コロナウイルス感染症拡大予防対策の徹底の継続

をお願いいたします。また、今後の対応について、下記にまとめましたので、ご理解と
ご協力をお願いいたします。

記

１ ８月２６日（木）の「パラリンピック学校観戦（５・６年）」は、中止します。

２ ８月３１日（火）～９月１０日（金）は、通常登校とします。この期間の学校生活

様式については、別添「感染予防対策マニュアル（保護者用）」をご参照ください。

３ ９月２日（木）のＰＴＡ奉仕作業は、中止します。なお、別日２４日（金）の奉仕
作業は、現時点では実施予定です。そこで、改めてマチコミメールにて奉仕作業への
参加者を募りたいと思います。できる範囲でご協力いただけたら幸いです。

４ ９月３日（金）の避難訓練、６日（月）からの夏休み作品展は、感染予防対策を徹
底して実施します。本年度も、夏休み作品展の保護者参観は中止させていただきます。
ご容赦ください。

５ ９月１３日（月）以降の行事は、現段階では、全て実施する予定です。しかし、今
後の感染状況によっては、行事内容や実施方法を変更したり、延期または中止をした

りする場合もあることをご承知おきください。

６ 夏季休業中も、毎日の体温記録の徹底をお願いします。また、ご家庭内における新
型コロナウイルス感染症に関する情報（感染の疑い、PCR検査の実施、濃厚接触者認定
等に関する情報）については、速やかに学校までご連絡ください。
【連絡先】平日の８：００～１６：３０⇒学校：５４－２２５０

上記以外の時間⇒教育委員会：５０－１２３９

 又は、香取市教育委員会緊急連絡メール